
Malé Žernoseky
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.533974N, 14.054729E

Nadmořská výška: 159 m n. m. První pís. zmínka: 1056 (968 let) Katastrální výměra: 331 ha

Počet obyvatel: 717 PSČ: 410 02

Adresa URL: www.malezernoseky.cz

O obci
Obec Malé Žernoseky leží na levém břehu řeky Labe 1,5 km severovýchodně od města Lovosice, cca 7
km západně od okresního města Litoměřice a 17 km jižně od krajského města Ústí nad Labem.

Historie obce
Žernoseky dostaly své jméno podle převažujícího zaměstnání svých obyvatel. Osadu obývali
žernoseci, tj. ti, kteří vysekávali mlýnské kameny - žernovy z lomů nacházejících se v hojné míře
na jejím území.

Okolí a příroda
Polohou se obec nachází na jednom z klíčových vstupních míst do oblasti chráněné krajinné oblasti
"Českého Středohoří". Severní okraj území obce zasahuje na levém břehu údolí řeky Labe do
přírodního a současně i geopolitického ...

Současnost obce
V současnosti má obec cca 740 trvale žijících obyvatel v cca 250 obytných domech a na území obce s
nachází dalších cca 200 rekreačních chat. Území obce je ohraničeno komunikační tepnou ...

Sportovní možnosti
Rekreačně sportovní areál Opárenské údolíRekreačně-sportovní areál je jednou z hlavních
rozvojových aktivit obce, která navazuje na plány obce využít jedinečné podmínky ... Obcí prochází
truristická trasa i cyklotrasa, která vede okolo řeky Labe.

Doprava
Do obce se dostanete směrem z Lovosic po silnici I. třídy č. 15. Území obce je ohraničeno komunikační
tepnou představovanou hlavní železniční tratí Praha - Děčín a souběžně vedoucí silnicí I.třídy
navazující na dálnici D8 ukončenou v sousedním městě Lovosice cca 2 km daleko.

Ocenění obce
Obec Malé Žernoseky získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6550/male-zernoseky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 15:50:48


